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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Ja, saa fik vi altsaa et 
Svar fra Venstre, og det maa vi saa slaa 
os til Taals med. Partiet har opstillet hele 
denne Række uantagelige Betingelser og 
vil altsaa ikke være med, men det var in- 
teressant, at det ærede Medlem, angaaende 
mit Spørgsmaal: hvad der sigtedes til med 
Mindretalsbeskyttelse, da det kom til Styk- 
ket, og det ærede Medlem skulde karakteri- 
sere Venstres egen Handling, sagde, at 
det var aldeles ikke et Overgreb, det var en 
Beskyttelse, den enkelte Person havde bil- 
ligt Krav paa o. s. v. Det ærede Medlem 
vilde over i en Realdiskussion om hans Syn 
paa Loven, men det ærede Medlem forlod fuld- 
kommen det, der var Grundlaget, det ærede 
Medlems Syn paa det formale ved denne 
Lovs Gennemførelse, og det burde det ærede 
Medlem ikke have gjort. Han skulde have 
taget det op, for der er ikke et Ord, Venstre 
i denne Sag kan argumentere med for deres 
nye Forslag, som ikke rammer som Svøber 
og Skorpioner det, Venstre gjorde i 1929, 
fordi det er et klassisk Eksempel paa, at 
man med een Stemmes Flertal har kunnet 
gennemføre en Ting, der delte Befolkningen 
saa dybt, som den gjorde. Derfor synes jeg, 
det ærede Medlem skulde lade være at tage 
det saa overlegent, men hellere skulde gaa 
ind paa at karakterisere det fra sit og sit 
Partis Synspunkt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Krags Udtalelse kan, hvis den er af- 
givet paa Partiet Venstres Vegne, kun for- 
staas paa en eneste Maade, nemlig den, at 
Forslaget altsaa i det store og hele er et Ulti- 
matum. Man vil holde sig udenfor. For en- 
hver kan sige sig selv, at naar den højtærede 
Regering og Regeringspartierne har den Rigs- 
dag og den Grundlov, de har, saa kan der 
overhovedet ikke være noget eftertragtelses- 
værdigt for dem i at faa en Grundlov af den 
Skikkelse, Venstre foreslaar, og der kan heller 
ikke være noget eftertragtelsesværdigt i at 
faa en Grundlov, om hvilken der meget ofte 
vil blive store Stridigheder mellem Fler- 
tallet og Mindretallet i Befolkningen. Men 
det, det ærede Medlem Hr. Krag og hans 
Parti vilde skabe ved dette, hvis hans 
Politik lykkedes 홢 og han havde jo Haab 
til, at den lykkedes 홢, ér, at han ikke faar 

noget som helst af det, han ønsker med 
Hensyn til Mindretals Stilling. Der er 
ikke Spor af Tvivl om 홢 det tror jeg, jeg 
kan sige med god Ret - ,  at der er megen 
Villighed til at forhandle om Folkeafstem- 
ningsregler, saaledes at man, hvis man 
kunde komme til Rette om Tingene, ogsaa 
kunde forhandle videre paa det Grundlag, 
der ligger; men hvis det ærede Medlem Hr. 
Krags Politik lykkes, saa bliver vi staaende 
ved den nuværende Forfatning, altsaa ved 
en Forfatning, der ikke har Folkeafstemning, 
saa bliver vi staaende ved en Forfatning, 
som overhovedet ingen Mindretalsbeskyt- 
telse har. Det er det, der vil være Resul- 
tatet af det ærede Medlems Politik. Jeg 
ved ikke, om man just kan komplimentere 
for dette Resultat. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at der er indtegnet 7 Talere, som vi dog 
ogsaa bør vise noget Hensyn. 

Det ærede Medlem. Hr. Krag har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Krag: Jeg skal sige til det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, at vi virkelig 
aldeles ikke i vore Overvejelser af Sagen har 
været inde paa Hensynet til, Oll. det, vi 
foreslog, var eftertragtelsesværdigt for Rege- 
ringen, eller om det ikke var det. Det vejer 
ikke i nogen Henseende til for os. At det 
desværre i denne Sag har gjort det for det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller, skal 
erkendes, idet Partiet her gaar med til et 
Forslag, som sikrer et komplet enevældigt 
Flertalsstyre uden fjerneste Hensyn til 
Mindretalsopfattelser, eller til skiftende Væl- 
geropfattelser inden for en Periode. Det 
gør det ærede Medlem Hr. Christmas Møller. 
Det er maaske Vidnesbyrd om et godt 
Hjerte, men derimod ikke om noget klart 
Hovede i denne saa overordentlig vigtige 
politiske Sag, thi det er netop ud fra dette, 
at det ærede Medlem har rejst det Spektakel 
og den Splid, som præger hans Parti i denne 
Sal og ud over Landet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Ingen har i min 
Motivering af den konservative Forfatnings- 
politik kunnet finde noget, som giver Ret 
til at paastaa, at det har været en Forfat- 
ningspolitik, som blot vilde være efter- 
tragtelsesværdig for Regeringen. Det ærede 
Medlem Hr. Krag ved særdeles vel, at det, 
der er det springende Punkt paa dette Om- 


